
Администрация 

 муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района Мурманской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 декабря  2018 года                                  №  81 

 

Об  утверждении состава комиссии по учету поголовья домашних 

северных оленей, выпасаемых на территории, подведомственной 

муниципальному образованию сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района 

 

 

      В соответствии с законом Мурманской области от 14.01.2003 г. № 380-

01-ЗМО «О северном оленеводстве Мурманской области», постановлением 

главы муниципального образования сельское поселение Ловозеро от 

17.12.2007г. № 51 «Об утверждении комиссии по учету поголовья домашних 

северных оленей, выпасаемых на территории, подведомственной 

муниципальному образованию сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района»,   

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по учету поголовья 

домашних северных оленей, выпасаемых на территории, подведомственной 

муниципальному образованию сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района. 

2.  Постановление от 10.04.2018 года № 35 «О внесении изменений в 

состав комиссии по учету поголовья домашних северных оленей, 

выпасаемых на территории, подведомственной муниципальному 

образованию сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» считать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района                                                                       Г.В. Шебут 

 

 
  

 



УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                постановлением администрации  

муниципального образования  

сельское поселение Ловозеро 

                                                                                           от 17.12.2018 г. № 81 

 

 

Комиссия 

 по учету поголовья  домашних северных оленей, выпасаемых на 

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района 

 

 

Председатель комиссии:   

 

- Шебут Галина Вениаминовна, глава администрации муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района;   

  

Члены комиссии:  

 

1. Королев Максим Евгеньевич, начальник Ловозерской районной 

ветеринарной станции;   

 

2.  Сапельников Евгений Николаевич, член Совета представителей КМНС 

при Правительстве Мурманской области; 

 

3.   Бараковский Михаил Юрьевич, индивидуальный предприниматель; 

 

4.  Пирогов Владимир Александрович, депутат Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района; 

 

5. Апсуваев  Роман Борисович, специалист 1 категории отдела 

государственного охотничьего надзора; 

 

6. Ткачев Валерий Николаевич, директор МП «ЛИЦ»; 

 

7. Маркова Зинаида Николаевна, председатель родовой общины коренного 

малочисленного народа саами «Пудзэ еллем сайй»; 

 

8. Яровая Ольга Ивановна, председатель ЛОМОД «Изьватас». 

 

 

                               _______________________ 

 
 


